Adotar as providências para a conclusão célere do processo de contratação emergencial ou do
procedimento ordinário.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Em razão deste Termo de Compromisso, a COMPROMITENTE pagará à COMPROMISSÁRIA o valor total
de R$ 2.107.832,12 (dois milhões, cento e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e doze centavo), referente às
despesas mensais de custeio, conforme Despacho nº 1937 (id. 75908141), da Diretoria Geral de Monitoramento
dos Contratos de Gestão, referente ao Contrato de Gestão nº 007/2014, que será repassado da seguinte forma:

[...]

Os recursos necessários ao atendimento das despesas decorrentes deste instrumento correrão à conta da
seguinte classificação orçamentária (id. 74592716):

Fonte: 0500000000

Código U.O.: 00208
Programa de Trabalho: 10.302.0528.4610.1031
Nat. da Despesa: 3.3.50.85
Nota de Empenho nº 2025NE018616, emitida em 30/09/2025
Valor da Nota de Empenho: R$ 1.050.241,20 (um milhão, cinquenta mil duzentos e quarenta e um reais e
vinte centavos).

5.2. A informação orçamentária garante o pagamento da quantia de R$ 1.050.241,20 (um milhão, cinquenta mil
duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos), devendo o valor restante, se necessário, ser complementado
através de nota de empenho a ser emitida pelo setor competente, e, posteriormente, ser registrada por simples
apostilamento, dispensando a celebração de aditamento, conforme disposição do art.